
Contacto

Teléfono 968358600
Fax 968358368
Correo Electrónico contratacion@ayto-murcia.es

Dirección Postal

Glorieta de España, 1
(30004) Murcia España
ES620

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 0084/2018
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 25-11-2019 a
las 09:15 horas.

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Murcia
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.murcia.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Yk8WDahW4ScQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: “Acondicionamiento pista deportiva CEIP La Arboleda, Santiago y Zaraiche
(Murcia)”

Valor estimado del contrato 40.582,91 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 49.105,32 EUR.
Importe (sin impuestos) 40.582,91 EUR.

Clasificación CPV
45233251 - Trabajos de repavimentación.
45212290 - Reparación y mantenimiento de instalaciones deportivas.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Observaciones: Según cláusula 4 del PCAP.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

Dirección Postal

Glorieta de España,1
(30004) MURCIA España

No habiendo aceptado la adjudicación de referencia la empresa Obrasmur, S.L., se adjudica a la siguiente oferta
económicamente más ventajosa.

[1]

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución [2]

Adjudicado

http://www.murcia.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Yk8WDahW4ScQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=9b18c13f-cd8a-4811-a542-f4146d63d7d3


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas Sí
Ofertas recibidas 27

Adjudicatario

OBRA E INTERMEDIACIÓN EN INGENIERÍA DE MURCIA,S.L. [3]
NIF B73792483

[4]

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 28.000 EUR. [5]
Importe total ofertado (con impuestos) 33.880 EUR. [6]

Motivación de la Adjudicación

Motivación Según acuerdo de Junta de Gobierno de fecha 30/10/2019. [7]
Fecha del Acuerdo 30/10/2019 [8]
Plazo de Formalización Hasta el 30/11/2018 [9]

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 21/08/2018 a las 14:00

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=2KiQ2%2F%2FRUCW iEJrVRqloyA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=2KiQ2%2F%2FRUCWiEJrVRqloyA%3D%3D


Rectificaciones al Anuncio

Enlace al Anuncio Anterior
[1]Donde se decía ' Oferta económicamente más ventajosa.' ahora se dice ' No habiendo aceptado la adjudicación de referencia
la empresa Obrasmur, S.L., se adjudica a la siguiente oferta económicamente más ventajosa.'
[2]Se ha cambiado esta referencia a documento:
'https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname

'=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=8e8b407c-5f18-4209-8271-c73586baaee0
por esta otra referencia:
'https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname

'=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=9b18c13f-cd8a-4811-a542-f4146d63d7d3
[3]Donde se decía ' OBRAS Y SERVICIOS OBRASMUR, S.L.' ahora se dice ' OBRA E INTERMEDIACIÓN EN INGENIERÍA DE
MURCIA,S.L.'
[4]Donde se decía ' B73757270' ahora se dice ' B73792483'
[5]Donde se decía ' 27.700 EUR. ' ahora se dice ' 28.000 EUR. '
[6]Donde se decía ' 33.517 EUR. ' ahora se dice ' 33.880 EUR. '
[7]Donde se decía ' Según acuerdo de Junta de Gobierno de fecha 21/12/2018.' ahora se dice ' Según acuerdo de Junta de
Gobierno de fecha 30/10/2019.'
[8]Donde se decía ' 21/12/2018' ahora se dice ' 30/10/2019'
[9]Donde se decía ' 04/01/2019' ahora se dice ' 30/11/2018'
[10]Eliminado donde se decía 'El adjudicatario es una PYME'

ID 0000004680101 |  2019-554923 | Mon, 25 Nov 2019 09:15:49:098 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
27673402730983790076161223372025171508 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=041d6831-1635-4c7d-8fd7-58e8d51967d9
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=8e8b407c-5f18-4209-8271-c73586baaee0
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=8e8b407c-5f18-4209-8271-c73586baaee0
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=9b18c13f-cd8a-4811-a542-f4146d63d7d3
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=9b18c13f-cd8a-4811-a542-f4146d63d7d3

